
 

MEMORANDO SEI Nº 0020592259/2024 - HMSJ.DNIR.ALA

 

 

Joinville, 19 de março de 2024.
À
SAP.LCT - Luciana Klitzke
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 075/2024.
Objeto: Aquisição de corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda.
 
Prezada Senhora,
 
Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0020591031 - SAP.LCT, encaminhamos análise

técnica dos Documentos de Habilitação e Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas arrematantes
do Pregão Eletrônico 075/2024.

 
 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro
ANVISA

8.10.1

 
Prospecto/Ficha
técnica/Imagem

do site
8.10.2 

 

Parecer  Amostra

3

9074 - CORANTE
GIEMSA Corante
de Giemsa p/
coloração
diferencial em
hematologia.
Apresentação
frasco com 1000
ml.

New Med
Importadora
e
Distribuidora
De Materiais
Médicos
Ltda

Renylab SIM

80002670086
- Confirmado
no porta da

Anvisa

SIM APROVADA

SIM 
 

Mínimo de 200
(duzentos) ml. As

amostras devem ser
entregues em

embalagem original e
lacrada, da mesma
marca do produto

ofertado na
embalagem de 1.000

ml.

10

25398 - SWAB
PARA COLETA E
TRANSPORTE
DE AMOSTRAS
COM MEIO
STUART OU
AMIES ESTÉRIL,
HASTE
PLÁSTICA
INDIVIDUAL.
SWAB COM
150MM DE
COMPRIMENTO
E PONTA DE
RAYON.              

Medical Life
Comércio

Ltda
MEDIX   SIM

80495510171
- Confirmado
no porta da

Anvisa

 Não encontrado
no documento
(0020590973 )

 REPROVADA  -------

9073 - TESTE
ORAL DE

Memorando HMSJ.DNIR.ALA 0020592259         SEI 23.0.298894-3 / pg. 1



14

ORAL DE
TOLERÂNCIA A
GLICOSE OU
CURVA
GLICÊMICA
Solução
padronizada de
glicose ultra pura
estabilizada,
sabor limão.
Frascos de 300
ml contendo
exatos 75g de
glicose.

New Med
Importadora
e
Distribuidora
De Materiais
Médicos
Ltda

Renylab SIM

80002670077
- Confirmado
no portal da

Anvisa

SIM APROVADA

Não necessário
 

Produto já possui
validação pelo

Laboratório
Municipal, conforme

Parecer
Técnico 0020601538

16

917631 - VDRL
PRONTO PARA
USO TIPO RPR.
Kit para teste de
VDRL, tipo RPR
(Rapid Plasmatic
Reagin).
Suspensão
antigênica
estabilizada para
realizar prova de
VDRL modificada
(RPR) para
detecção de sífilis,
tendo a
suspensão
aquosa de
antígeno
minimamente
cardiolipina e
lecitina. Antígeno
pronto para uso.
Com controles
positivo e
negativo. Para
utilização com
amostras
biológicas não
inativadas e
inativadas. Kit
para até 250
determinações
(testes).

New Med
Importadora
e
Distribuidora
De Materiais
Médicos
Ltda

Renylab SIM

O RMS
informado

80002670083
não

corresponde ao
teste VDRL

tipo RPR e sim
ao VDRL

modificado
(USR) - item

15.

A bula enviada
não

corresponde ao
teste VDRL tipo

RPR e sim ao
VDRL modificado
(USR) - item 15.

REPROVADA ----------

 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira,
Coordenador(a), em 20/03/2024, às 08:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cibely Schipitoski, Coordenador(a),
em 20/03/2024, às 09:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020592259 e o código CRC D8000493.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro an - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.298894-3
0020592259v18

Memorando HMSJ.DNIR.ALA 0020592259         SEI 23.0.298894-3 / pg. 2



Secretaria da Saúde
Prefeitura de
Joinville

PARECER TÉCNICO N° 17/2022

Material : Teste  Ora l de  Tole rânc ia  a  Glicose  ou Curva  Glicémica .

Quantidade Enviada : 25 unidades

Marca : RENYLAB

Lote : 22071238 Validade : 18/07/2024

Setor Avaliador : Coleta Período da Avaliação : Outubro/2022

1. A apresentação da embalagem contém as informações sobre conteúdo,
fabricante , lote, data de fabricação , validade , condições de armazenamento,
concentração?
Ç\Y SIM ( ) NÃO

2. A tampa veda bem?
( j  S IM ( ) NÃO ( ) NÃO SE APLICA

3. Tamanho da boca do frasco facilita o ato de ingerir o líquido?
/» SIM ( ) NÃO ( ) NÃO SE APLICA

4. A apresentação da embalagem mantém a integridade do material?
(X) SIM ( ) NÃO ( ) NÃO SE APLICA

5. Boa visualização do material?
W  S IM ( ) NÃO ( ) NÃO SE APLICA

6. É de material resistente?
N  S IM ( ) NÃO ( ) NÃO SE APLICA

7. Boa segurança no manuseio?
SIM ( ) NÃO ( ) NÃO SE APLICA

Laboratório Municipal
Rua ltajaí , 268 - Centro - 89201-090

Contato: (47) 3481-7050/ 3481-706, 0 / 3481-7070
I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e p o r  u 4 4 j o in y ,J1J

Parecer Técnico Parecer técnico - Glicose Renylab (0020601538)         SEI 23.0.298894-3 / pg. 3



Secretaria da Saúde
Prefeitura de
Joinville

Avaliaç ão : Apro vado

( ) Reprovado

De vido  à  na ture z a  de  nosso  labo ra tó rio  que  a tua  na  á re a  das aná lise s c línic as , não
c abe  a o  L abora tó rio Munic ipa l re a liz a r a  a ná l ise  da c o mpo s iç ã o  químic a , a s s im
como da concentração do produto enviado.

Avalia dore s:

t111-5V50 V-

JU.LYANE CHRISTINE MALTEZO
Técnica em Análises Clínicas

CRF 0069 AU
Matrícula 40.752

2)
MARCIA C. DOS SANTOS PEREIRA

Técnica em Análises Clínicas
CRF 0046 AU

Matrícula 37.064

ANA CLAUDIA FRANTZ SCHUCH
Coordenação e Responsável Técnica

CRF 8216

Laboratório Municipal
Rua ltajaí , 268 - Centro - 89201-090

Contato: (47) 3481-7050u/ 3481-7060 / 3481-7070
I m p r e s s o n o a m b i e n t e c o r p o r a t i v o d a P r e f e i t u r a d e J o i n v i l l e p o r u 4 4 l o i n y i f i s a W W  È p ! r

Parecer Técnico Parecer técnico - Glicose Renylab (0020601538)         SEI 23.0.298894-3 / pg. 4


	Memorando HMSJ.DNIR.ALA 0020592259
	Parecer Técnico Parecer técnico - Glicose Renylab (0020601538)

